[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS-GO
REQUERIMENTO

Requer a CMTT, a revitalização de sinalização de trânsito
	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

	Nos termos do art. 136, inciso I do Regimento Interno, o vereador que
subscreve requer:

	Que seja enviado ofício à CMTT, solicitando a revitalização da sinalização horizontal de trânsito (pare e faixas de pedestres).Situado na rua Erasmo Braga, esquina com a rua Amazonas, em frente ao Colégio Estadual José Ludovico de Almeida, Vila Brasil.

JUSTIFICATIVA
	 com a faixa apagada os motoristas não respeitam os pedestres, acontecendo constantemente constrangimentos e acidentes com os mesmos.

Anápolis, 31 de Agosto de 2017

LUIZ SANTOS LACERDA
Vereador
image2.jpg